
I

i

budoucí smlouvě o zřízeni věcného břemene

(společné též jako „smluvní strany“, připadne samostatně jako „smluvní strana“) níže uvedeného 
dne. měsíce, roku tuto smlouvu o zřízení věcného břemene (dále jen „smlouva")

iiiiiiii ii mi ini mni ii ii
MHMPXPLO7OO6

I. hlavní město Praha
se sídlem: Praha 1. Mariánské nám ě. 2/2. Staré Město. PSČ: 110 00
IČO: 00064581 DlČ:CZ00064581
zastoupené: Mgr. Pavlou Dytrychovou. ředitelkou odboru evidence majetku Ml IMP 
bankovní spojení: PPF banka a.s.. ě. účtu: 149024-5157998/6000
dále jen ..povinny“

Smlouva
H1 o zřízení věcného břemene č. ZVB/36/01/004986/2023

TMCZ ě. 10373/VB2/FTTH-000/2023 
podle ustanoveni § 1257 a násl. zákona ě. 89/2012 Sb.. občansky zákoník, v platném znění (dále jen 

„občanský zákoník”) a v souladu s ustanovením § 104 zákona č. 127/2005 Sb.. o elektronických 
komunikacích a o zrněné některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích).

v platném zněni, (dále jen „zákon o elektronických komunikacích”), uzavřely

2. T-Mobile Czech Republic a.s.
se sídlem: Torníčkova 2144/1. Chodov. 148 00 Praha
IČO: 64949681 DIČ: CZ64949681. plátce DPH
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 3787 
zastoupena: základě pověřeni ze dne 25. 3. 2015 (Příloha č. 2). dále jen
„oprávněný“

ěl. I.
I'vodní ustanovení

1. Opravněný je podnikatelem zajišťujícím veřejnou komunikační síť ve smyslu zákona o elektronických 
komunikacích, přičemž zřízení věcného břemene je ze strany oprávněného jedním z předpokladů 
řádného zajištění výkonu oprávněni dle odst. I a 2 ustanovení § 104 zákona o elektronických 
komunikacích.

2. Povinný prohlašuje, že je vlastníkem pozemků pare. ě. 1843, 1863/7, 1863/17, 1863/18, 
1863/19, 1870, 1876/1, 1876/4, 1881, 1882/1, 1885, 1900, 1902, 2078/241, 2078/259, 
2078/260, 5874 a 5876 v k.ú. Záběhlice, obec Praha, které jsou zapsány na listu vlastnictví 
č. 3108 pro k.ú. Záběhlice, obec Praha u Katastrálního úřadu pro hlavni město Prahu. 
Katastrální pracoviště Praha, (dále jen „Pozemky)

3. Oprávněný prohlašuje. že v rámci stavby:
„PA_INS_FTK_CZ_2380 10373_Praha_Zahradní_Město_2, PL-223083 “ byla na výše 
uvedených Pozemcích umístěna stavba zařízení kabelové vedení sítí elektronických 
komunikací.

4. Smlouva je uzavírána na základě Smlouvy o



č. SOB/36/03l00404712022 uzal,řené trlezi stlllrtvrlítl,ti stratlatrli dne 9.6.2022.

čl. II.

Předmět smlouvy
1. Předrrrětem této smlouv1, je zíízeni služebnosti dle § 10'1 zákona o elelitronickjch

kornunikacích (dále též jen ".věcné břemeno"). Obsah r,ěcného bt'enletre je spcciíikorárr

v článku IIi. této smlouvy. Věcrré břemeno se zřizu.ie k tíži Pozeml<ů r,e prospěclr clprál,llěného

v rozsahu, uvedeném v této smlouvě a r,lplýr,ajícinl zpříslušnj,ch ustanovení obČanského

zákoníku a zákona o elektronickÝch komunikacích.

1.

čl. III.

Specifi kace věcného břemene

Por irulý za pclclnrínek. uiednaných l, této smlour,ě" zř,izr-rjc dle gctlnletrického plárru č. 40(l8-

8i2023 l,e plospěch oprár.rrěnélro k tiži Pozemků prár,o. oclllorícla.jící těcnénlr,l břerncrii.

spočír,a.iící r uIllístění kabelol,élro r,cdení sítí elektronicklclr kotl-ttttlikací (clli]e ic'n ".zařízerrí")

na ])clzct-l-tcícir a l,priivLt přísttrpu a viezclu na Pozetnkl,za ťtčelenl .,a.jištění bezpcčného

pro\,gzLl. úrciržb1,. oprav a stirvebllíclr úprar,. Věcné břemeno zahnr-rie též práro oprarrlěnóho

pror,áclět naz,aiízení úprarr,za účelcrll_ieho vjrllěrlr,.lnodetnizace nebo zleiršerlí.jt-ho rikor-urosti.

r,četrrě j eho odstraněrlí.

Geornc.trický plán č. .1068-8/2023 pro účel1, zřízerlí r,ěcného břemene clle bocltr i, tolloto

čIánku" sclrr,álený Katastrálrlínl ťtřaclem pro hlavrrí nrěstcl Prahu. Katastrillní l]raco\ iště Praha

clrre l5. 2.2023 pod č,i. PCP-)53/2023-101..jepřílohotr č. l atrcclílnoLt sotrčlrstí téttl sIlr]ollrl,.

Srillurrrí stlan\. berou lla r ěciorrrí. že se zt-t-iětlt,tt-t r lastnílta PozetllkLt přecháze.jí 1rrál,a

a povinnosti. r,l,pli.r,ající z r,ěcIrého bi,ctrlene. tla Ilabrlatele Pozer-tlliťt.

Oprár,rrěnÝ prohlašr,rje. že prál,o otlporídající r,čcnénru bi,enlerli poclle této st-tllottr,l,přijírrrá.

Pol.inný plolrlašr.lje. že si .je r,ědorl sr.é por"itltlosti toto prár,o strpět a nerltšit a zavazr-tje se

zdrž,eí se leškeré čirrlloslj. která b1 r,eclla k olrložetlí zaŤízení. specilikor,anéhcl v této

sI-tllour č. rlebo k omezetlí l,jkolrr-r prár a oprál,něného dle tclto slrrlouvt,.

2

J.

čl. I\/.

Výše náhradl-za zÝízení r,ěcného břemene

1. Včcné břemeno se zřizujc jako úplatné.

2. Výše náhlady zazíízeni r,ěclrélro břenlene činí 620 210 Kč bez DPI{ (slol,1,: šest set dvacel

tisíc dlě stě dcset korun čcský,ch). Oprár,něnÝ jc povinen tllto částku l,čctně platné sazb1

DPH. poplatek dle aktr,rálního Sazebrlíku úplat a sprár,ních poplatkťr podle zákotla

č. 63;t/200,1 Sb,. cl sprár,ních poplatcích. .,, plattlótn znění (poplatek za nár,rlr na vklac] dtl

kalastru nenrol,itostí). osrobozerrého od DPIl a lráklac11 lla \-\,placor,ání zllaleckélrcl posudkLr

r,e lj,ši lc r.ýši 38 720 Kč. ktcró jsort troř,ctlv ze znalečného ve r,ýši 32 000 Kč * DPH.

ulrradit na záklaclě povinný-m vvstar,etlé aoprár,něnému zaslallé fakturv dariorého

dokladLr.

Falittlra clarior j ctroklad rr-rusí obsahorat krot-tlě.|inélro ičíslo této stnlour,}'stran1'oprár'l-tět-tci

a btrde br_ldoucll-tlu oprál,rrěnérlu doručetra e]c-ktrcltlick1 le lbrrrlátu pdf na enrailovou aclresu

4.



,,epodatelna@t-mobile.cz", přičemž každý email může obsahovat jen jeden doklad

a v předmětu e-mailu musí b;ýt za účelem identifikace vždy uvedeno označení,,ELPAFA".

Nebude-li faktura - daňoý doklad obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní nebudou

správně uvedené požadované údaje, zejména číslo této smlouvy strany oprávněné, je

oprávněný oprávněn vrátit ji povinnému ve lhůtě její splatnosti s uvedením chybějících

náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti anová

lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené faktury - daňového dokladu oprávněnému

Výše náhrady zazŤízení věcného břemeneje určena dle zásad, uvedených v ustanovení §l6b.
zák. č. Étl1997 Sb., zákon o oceňování majetku, v platném zněni a dle prováděcích

předpisů k zákonu o oceňování majetku v aktualizovaném znění, ato znaleckým posudkem,

lypracovaným Ing. Jaroslavem Semrádem, ze dne I0. 5.2023 vedeným pod č. 741353512023

znaleckého deníku.

Oprávněný je povinen zaplatit fakturu na úěet povinného u PPF banky a.s., účet č: 149024-

0005157998/6000. Za den úhrady faktury se považuje den připsání příslušné Částky na účet

povinného. V případě prodlení se zaplacením fakturované ěástky se oprávněný zavazuje

zaplatit povinnému smluvní pokutu ve výši 0,I Yó dlužné částky za každý den prodlení,

minimálně však 300 Kč.
Povinný vystaví pro oprávněného Ťádný daňový doklad dle zákona ě.23512004 Sb., o dani

zpřidané hodnoty, vplatném znéní (dále jen ,,zákon o DPH") sdatem uskutečnění

zdanitelného plnění ke dni podpisu smlour,y a se splatností 30 dní.

V případě, žekatastrální úřad nepovolí vklad práva dle této smlouvy do katastru nemovitostÍ,

bude uhrazená cena vrácena v plné v}ši na účet oprávněného.

čl. v.
Doba trvánívěcného břemene

Věcné břemeno, zŤízené touto smlouvou, se sjednává jako časově neomezené a zaníká

v případech, stanovených zákonem.

čl. vI.
vklad do katastru nemovitostí

K nabytí práv odpovídajících služebnosti je potřebný vklad do katastru nemovitostí

u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha.

Návrh na vklad Katastrálnímu úřadu pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha,

po dohodě smluvních stran podá povinný.

čl. VII.
Ostatní ujednání

Povir.ný r,ýslovně souhlasí. ab1, oprárněný a jeho případní srnluvní partneři l,době do

pol,olení r,kladu r,ěcrrého bi,ernene dle této smlour,l,do katastru nemovitostí Pozemk1' užíval

za účelerrr zajištění bezpečného provozu" údržby. oplav a stavebních úprar.' zaÍizenÍ.

Oprár,něný tná l,e r,.ztahu k Pozenrkůnr dále oprár,něrrí. která rr'u vznikem r,ěcného břemene dle

této smloul;_v přísluší předer,šírrl z ustallovení § 101 zákona o elektronických kornunikacích.

4.

5.

6.

1.

2.

1.

2.



\

2.

3.

4.

5.

6.

4

3. Oprávněný je povinen při výkonu práva dle této smlouvy postupovat dle příslušných ustanoveni 
občanského zákoníku a zákona o elektronických komunikacích a co nejvíce šetřit práva 
povinného. Po skončení prací je oprávněný povinen uvést vždy Pozemky do předchozího stavu 
a není-li to možné s ohledem na povahu provedených prací, do stavu odpovídajícího 
předchozímu účelu či užíváni nemovitosti a bezprostředně oznámit tuto skutečnost povinnému.

4. Jednat ve věcech, souvisejících s výkonem práv podle této smlouvy, je za stranu povinnou
oprávněna osoba na tel. č.: V případě změn oprávnění za povinného jednal se
povinný zavazuje, tuto změnu bezodkladně ohlásil oprávněnému. Za oprávněného je ve 
věcech, souvisejících s výkonem práv podle této smlouvy, určená emailová adresa na 
oddělení výstavby

čl. Vlil.
Závěrečná ustanovení

I. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím. aby tato smlouva byla vedena v Centrální evidenci 
smluv (CES), vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje 
o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy, datum jejího 
podpisu a text této smlouvy.
Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti, uvedené v této smlouvě, nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku a udělují svolení kjejich užilí a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.
Smluvní strany prohlašuji, že smlouva představuje úplnou dohodu o veškerých jejích 
náležitostech a neexistují náležitosti, které by smluvní strany neujcdnaly.
Pro případ, že tato smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že 
smlouva nebude uzavřena, pokud ji povinný či oprávněný podepíši sjakoukoliv změnou či 
odchylkou, byť nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana takovou změnu, 
odchylku nebo dodatek následně schválí.
Tato smlouva je vyhotovena v sedmi stejnopisech s platností originálu. Jeden stejnopis je 
určen pro potřeby příslušného katastrálního úřadu k řízení o povolení vkladu práva, 
odpovídajícího věcnému břemeni do katastru nemovitosti. Povinný obdrží pěl stejnopisů a 
oprávněný jeden stejnopis této smlouvy.
Pokud se něco v léto smlouvě ukáže neplatným či to bude bránit vkladu práva odpovídajícího 
věcnému břemeni do katastru nemovitostí, neznamená to zánik smlouvy, ale strany se 
dohodnou podle zásad poctivého obchodního styku o nahrazení textu jiným, sledujícím stejný 
účel nebo o doplnění podkladů pro příslušný katastrální úřad.

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, 
přičemž rozhodující je datum podpisu poslední smluvní strany. V případě povinnosti 
uveřejnit smlouvu v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), tato nabývá účinnosti dnem uveřejněni. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu 
zašle k uveřejnění v registru smluv povinný.

8. Smlouva muže byť měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných písemných 
dodatku, podepsaných oběma smluv nimi stranami.

9. Smlouva a právní vztahy z ni vyplývající se řídí práv nim řádem České republiky.



-

- 4 -09- 2023 V Praze dne:V Praze dne:

za oprávněného:

T-Mobile Czech Republic a.s.

5

qp..
T-MíM>lleC7echRwubRca.4.
Tomi£S(wa2U</!
148 00 Praha 4
IČM94SMJ,D;ČCZ64MÍK£1

Mgr/Pavla DylrycffoVc^^^^— 
ředitelka odboru EVM MHMP

Příloha:
č. I - Geometricky’ plán č. 4068-8/2023 pro k.ú. Záběhlice 
č. 2 Pověření Hedviky Čuřikové

za pov innéhťK

10. Na právní vztahy, vyplývající nebo související s touto smlouvou a v ní nebo v zákoně 
o elektronických komunikacích výslovně neupravené se přiměřeně uplatní ustanovení 
občanského zákoníku.

11. Povinný bere na vědomi, že oprávněný ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb.. o zpracování 
osobních údajů, v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy zpracovává osobní údaje 
fyzické osoby jednající za druhou smluvní stranu nebo fyzické osoby zapojené do procesu 
plnění této smlouvy, a to pro účely: uzavírání a plnění smlouvy: vnitřní administrativní potřeby: 
ochrany majetku a osob: ochrany právních nároků: tvorby statistik a evidencí a plněni 
zákonných povinností. Jiné využití se vylučuje. Zpracovávanými osobními údaji jsou 
identifikační a kontaktní údaje, pracovní či korporátní zařazeni a záznamy komunikace.

12. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemné dohodě, podle jejich pravé a svobodné vůle, dobrovolně, určitě, vážně a srozumitelně, 
nebyla ujednána v rozpom se zákonem a nepříčí se dobrým mravům, což stvrzují svými 
podpisy.

13. V souladu s § 68 odst. 3 zákona č. 131 2000 Sb.. o hlavním městě Praze, v platném zněni, 
hlavni město Praha usnesením Rady hlavního města Prahy č. 3040 ze dne 5. 12. 2017. ve 
znění pozdějších revokaci, svěřuje uzavírání smluv o smlouvách budoucích na zřízení 
věcného břemene týkající se inženýrských sítí a smluv o zřízení věcného břemene týkající se 
inženýrských sítí (služebnosti inženýrských sítí) do pravomoci Magistrátu hlavního města 
Prahy.



I

nar

Pověřený zaměstnanec však není oprávněn majetek společnosti převádět á zatěžovat pravý třetích osob

V Praze dne 25.X 2015

člen představenstva

Toto pověřeni přijímám

SÍDLO SPOLEČNOSTI:

Vař* Klem 
předseda představenstva

aby za m jednal, zastupoval ji uzavíral nájemní a jiné smlouvy ze iena smlouvy o zřízeni věcného břemene) k zajištění 
nemovitosti pro umístěni výstavbu nadzemních a podzemních komunikačních vedení veřejně komunikační sítě včetně 
jejich opěrných nebo vytyčovacích bodu vnitrních komun‘■ačmct veden a jiných staveb a instalaci elektronického 
komunikačního zařízeni společnosti jakožto podnikatele zajištujícího veřejnou komunikační sít

Na základě tohoto pověřeni je výše uvedeny zaměstnanec rovněž oprávněn uzavírat smlouvy, jejichž předmětem je právo 
společnosti užívat vnitřní komunikační vedeni či elektronická komun kačm zařízeni třetích osob

Na základě tohoto pověřeni je výše uvedený zamésmanec rovněž oprávněn uzavírat dohody o narovnám k výše uvedeným 
smlouvám.

Podepisovaní pověřeného zaměstnance se děje tak, že k napsané nebo vytištěné obchodní hřmě či otisku razítka připojí 
pověřeny zaměstnanec svůj podpis

Společnost výslovné prohlašuje a zmocněnec bere na vědomi že jakékoliv jednaní zmocněnce, které by bylo v rozporu 
s právními předpisy, není v zajmu Společnosti a není ani považováno za jednání v rámci činnosti Společnosti

Na zaklade tohoto pověřeni je výše uvedeny zaměstnanec oprávněn i k právním úkonům za společnost vůči organům 
statni správy a samosprávy bez omezeni, a to ve všech věcech tykajících se umístěni výstavby nadzemních a podzemních 
komunikačních vedení veřejně komunikační sítě včetně jejich opěrných nebo vytyčovacích bodů, vnitřních komunikačních 
veden, a jiných staveb a instalaci elektronického komunikačního zařízeni společnosti Dále je rovněž oprávněn k uzavíraní 
smluv a ujednáni mezi účastníky trhu 5 elektřinou

V takto vymezeném rozsahu jedna pověřeny zaměstnanec po dob., pracovního poměru ve společnosti samostatně 
Zaměstnanec není oprávněn zmocnit ani jinak pověřit jmou osobu aoy místo něho jednala za společnost

Společnost T-Móbie Czech Republic as, se sídlem vPraze 4. To"-"č*ova 2144'1, PSČ 14800. IČ64949681, (dále jen 
§ .Společnost’) ptající prostřednictvím představenstva Společnosti tímto pověřuje níže uvedeného zaměstnance

Ha základě tohoto pověřeni |e výše uvedeny zaměstnanec rovněž oprávněn uzavírat nájemrn smlouvy či smlouvy o 
výpůjčce k majetku společnosti, který je součásti ve:ejne komunikačn* sně společnosti

T ■ -Mobile-
POVĚŘENI



V Praze dne 25.3.2015

nar. | 
a Mai

Ověřeni - legalizace
Běžné číslo ověřovací knihy: O F - ^21 12^^

Ověřuji, že Mark Klein, nar. |^|1971, s bydlištěm SRN. 
nar. H^()61. 

s bydlištěm SRN. jejichž totožnosti byly
prokázány, přede mnou tuto listinu vlastnoručně podepsali.




